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26 Mayıs 2020 

Sevgili Öğrencilerimiz, 

27 Mayıs 2020 tarihinde UZEM aracılığı ile bir deneme sınavı gerçekleştirilecektir. Bu sınav, 

UZEM üzerinden gerçekleştirilecek dönem sonu sınavlarının süresine ve soru sayısına benzer 

şekilde hazırlanmış olup öğrencilerin UZEM sistemi, bireysel internet altyapıları ve de sınav 

sürecinin akışı ile ilgili bilgi edinmeleri amacıyla planlanmıştır. Ayrıca Fakültemiz Eğitim 

Komisyonunun da çevrimiçi sınav süreci ile ilgili gereklilikleri tespit etmesi açısından önem arz 

etmektedir. Bu sınavda tıbbi içerik sorulmayacak ve puanlama yapılmayacaktır. 

Öğrencilerimizin sınav süresinde tüm sorulara cevap vermesi beklenmektedir. Sınava, 

internet bağlantı hızı yüksek ve elektrik problemi olmayan bir masaüstü veya dizüstü 

bilgisayar, tablet veya telefon üzerinden giriş yapabilirsiniz. Toplam süre 45 dakikadır. Süre 

bitince cevaplama sona erecektir. Sınava 1 (Bir) kez giriş hakkı bulunmaktadır. Sınav 

bağlantısını seçtikten sonra "Sınavı Uygula" düğmesi ile sınava başlayınız. Sorular sırayla 

gelecektir, önceki soruya dönüş olmayacaktır. Telefon girişlerinde, UZEM ekranı herhangi bir 

nedenle değiştiğinde sınav oturumunun sona erebileceği unutulmamalıdır. Tüm soruları 

cevapladıktan sonra "Uygulamayı Bitir" ve ardından "Tümünü Gönder ve Bitir" düğmesini 

tıklayarak sınavı bitiriniz. Sınav bittikten sonra cevaplarda değişiklik yapılamaz. Sınav saatleri 

Dönem 1,2 ve 3 için saat 10.00, Dönem 4 ve 5 için 13.30 olarak belirlenmiştir. Dönem 1,2 ve 3 

öğrencileri saat 9.30’da ve Dönem 4 ve 5 öğrencileri ise 13.00’da daha önce UZEM üzerinden 

ilan edilen ‘Çevrimiçi Sınav Yönergesinde’ belirtildiği şekilde ve öncesinde öğrenci kimliklerini 

hazır olacak şekilde, UZEM den ilan edilecek Zoom erişim linkleri üzerinden sisteme giriş 

yapmalıdır. Kimlikleri yanında olmayan öğrencilerimiz, e-devlet üzerinden aldıkları öğrenci 

belgelerini sınava girecekleri bilgisayara kayıt ederek sınav gözetmenine gösterebilir ya da 

zoom üzerinden pdf olarak gönderebilirler. 
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